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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  e r h v e r v s s k a t t e n s  af løsning 

i  visse k o m m u n e r  m .  v. 

(Afgivet af udvalget den 15. februar 1967). 

Udvalget har holdt 5 møder og har her- 
under haft samråd med indenrigsministeren, 
som endvidere skriftligt har besvaret nogle 
af udvalget stillede spørgsmål. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, socialistisk folkepartis og det radi- 
kale venstres medlemmer af udvalget) lov- 
forslaget til vedtagelse uforandret. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med ne- 
denstående ændring. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af et mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget): 

Foran nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
,,0. I 8 2 tilføjes som nye stykker: 

"Stk. 3. Omegnskommuner, der i det se- 
nest forløbne skatteår har haft en højere 
udskrivnings- eller beskatningsprocent, som 
reguleret efter stk. 4, end centralkommunen, 
fritages for tilsvar. 

Stk. 4. Udskrivnings- eller beskatnings- 
procenten reguleres, som om der var ud- 

skrevet grundskyld med den samme pro- 
mille i omegnskommunen plus amtskom- 
munen som i centralkommunen. Beregnin- 
gen af procenterne foretages, som de ville 
have været uden den særlige ydelse, som er 
ydet visse kommuner for skatteåret 1966-67 
i henhold til § 6 i lov nr. 28 af 28. januar 
1966 om ændring af lov om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme."" 

B e m æ r k n i n g e r .  

Siden folketinget i 1959 vedtog den op- 
rindelige lov om erhvervsskattens afløsning, 
har udviklingen ændret forudsætningerne 
for denne lovgivning på afgørende måde, 
navnlig derved at centralkommunens skat 
ikke længere altid er højere end omegns- 
kommunernes. Mindretallet foreslår derfor 
en ændring af lovens § 2, hvorved de kom- 
muner, som 홢 alt taget i betragtning 홢 
har en større skattebyrde end centralkom- 
munen, fritages for at yde tilsvar. Med 
denne ændring mener mindretallet, at de 
største urimeligheder vil være fjernet fra 
loven, således at denne kan fungere i den 
periode, der vil hengå, indtil en reform af 
den kommunale struktur kan tilvejebringe 
en endelig løsning af udligningsproblemerne. 
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